VIII - prestar contas, por meio de relatórios, ao IF Baiano, das atividades realizadas nos polos, 

sempre que solicitada. 

Art. 66 A atuação do(a) coordenador(a) de EaD ocorrerá considerando-se: 

I - para até 500 (quinhentos) alunos(as), 12 (doze) horas semanais dedicadas à Coordenação do 

Curso; 

II - de 501 (quinhentos e um) a 1000 (mil) alunos(as), 18 (dezoito) horas semanais dedicadas à 

Coordenação do Curso; 

III – acima de 1000 (mil) alunos(as), 22 (vinte e duas) horas semanais dedicadas à Coordenação 

do Curso. 

Seção II 

Da Coordenação de Curso 

Art. 67 As atribuições do(a) coordenador(a) de curso serão as mesmas já previstas nos

[...]

VI – acompanhar as necessidades e atender às demandas específicas dos(as) alunos(as) do curso. 

Art. 70 A atuação do(a) coordenador(a) de curso ocorrerá considerando-se: 

I - para até 500 (quinhentos) alunos(as), 12 (doze) horas semanais dedicadas à Coordenação do 

Curso; 

II - de 501 (quinhentos e um) a 1000 (mil) alunos(as), 18 (dezoito) horas semanais dedicadas à 

Coordenação do Curso; 

III - acima de 1000 (mil) alunos(as), 22 (vinte e duas) horas semanais dedicadas à Coordenação 

do Curso. 

Seção III 

Do(a) professor(a)-formador(a)